
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Assegnazione n. 1 borsa di studio junior per laureato/a in Tecniche di laboratorio biomedico (Laurea 
Triennale) per la Ricerca corrente dal titolo “Ruolo della specie ovina come bio-indicatore 
dell’eventuale presenza di contaminanti ambientali, attraverso la valutazione dello stato sanitario e 
delle performance produttive di alcuni allevamenti ovini del Lazio in un’ottica One Health” – Dr. ssa 
Francesca Maria Cortese – Periodo: dal 20/06/2025 – 15/04/2026 – Centro di costo: IGA CCR 
LT04/24 – Rettifica Delibera n. 266/25.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Assegnazione n. 1 borsa di studio junior per laureato/a in Tecniche di laboratorio biomedico 
(Laurea Triennale) per la Ricerca corrente dal titolo “Ruolo della specie ovina come bio-indicatore 
dell’eventuale presenza di contaminanti ambientali, attraverso la valutazione dello stato sanitario e 
delle performance produttive di alcuni allevamenti ovini del Lazio in un’ottica One Health” – Dr. ssa 
Francesca Maria Cortese – Periodo: dal 20/06/2025 – 15/04/2026 – Centro di costo: IGA CCR 
LT04/24 – Rettifica Delibera n. 266/25.

PREMESSO
CHE con Delibera n. 266/25 è stato pubblicato il seguente provvedimento “Assegnazione n. 

1 borsa di studio junior per laureato/a in Tecniche di laboratorio biomedico (Laurea 
Triennale) per la Ricerca corrente dal titolo “Ruolo della specie ovina come bio-
indicatore dell’eventuale presenza di contaminanti ambientali, attraverso la 
valutazione dello stato sanitario e delle performance produttive di alcuni allevamenti 
ovini del Lazio in un’ottica One Health” – Dr. ssa Francesca Maria Cortese – Periodo: 
dal 20/06/2025 – 15/04/2026 – Centro di costo: IGA CCR LT04/24”;

PRESO ATTO

CHE per mero errore materiale è stata indicata la borsista in oggetto in possesso di Laurea 
Triennale in Tecniche di laboratorio biomedico invece di laureata triennale in Scienze 
Farmaceutiche Applicate;

RITENUTO PERTANTO
DI provvedere a rettificare la Delibera n. 266/25 nella parte in cui il titolo dello studio 

della borsista Francesca Maria Cortese è stato indicato Tecnico di laboratorio 
biomedico invece di laurea triennale in Scienze Farmaceutiche Applicate;

PROPONE
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di rettificare la deliberazione n. 266/25 nella parte in cui il titolo di studio della borsista 
Francesca Maria Cortese è stato indicato Tecnico di laboratorio biomedico invece di laurea 
triennale in Scienze Farmaceutiche Applicate.

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: Assegnazione n. 1 borsa di studio junior per laureato/a in Tecniche di 
laboratorio biomedico (Laurea Triennale) per la Ricerca corrente dal titolo “Ruolo della specie ovina 
come bio-indicatore dell’eventuale presenza di contaminanti ambientali, attraverso la valutazione 
dello stato sanitario e delle performance produttive di alcuni allevamenti ovini del Lazio in un’ottica 
One Health” – Dr. ssa Francesca Maria Cortese – Periodo: dal 20/06/2025 – 15/04/2026 – Centro di 
costo: IGA CCR LT04/24 – Rettifica Delibera n. 266/25.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;
RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di rettificare la deliberazione n. 266/25 nella parte in cui il titolo di studio della borsista 
Francesca Maria Cortese è stato indicato Tecnico di laboratorio biomedico invece di laurea 
triennale in Scienze Farmaceutiche Applicate.

Il Commissario Straordinario    
      Dr. Stefano Palomba


		2025-07-01T08:00:42+0000


		2025-07-01T13:19:56+0000


		2025-07-01T14:23:08+0000


		2025-07-01T15:32:01+0000




